
Contacto

Teléfono 916020601
Fax 916020678
Correo Electrónico invied.subecofin@oc.mde.es

Dirección Postal

Isaac Peral, 20
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202300000411 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 09:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa (INVIED)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8psRz0l4qm0%3D

Objeto del Contrato: Suministro con instalación de equipos térmicos de calefacción y agua caliente
sanitaria en viviendas responsabilidad del Invied O.A. en el Área territorial Sur.

Suministro con instalación de equipos térmicos de calefacción y agua caliente sanitaria en viviendasDescripción 
responsabilidad del Invied O.A. en el Área territorial Sur de un año de duración prorrogable otro más.
Valor estimado del contrato 59.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.269,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.975 EUR.

Clasificación CPV
39715000 - Calentadores de agua y calefacción para edificios; equipo de instalación sanitaria.
44620000 - Radiadores y calderas para calefacción central, y sus partes.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
ÁREA TERRITORIAL SUR DEL INVIED OA.
Subentidad Nacional Sur
Código de Subentidad Territorial ES6

Dirección Postal

España

En virtud de las atribuciones conferidas, el Director del INVIED O.A, como órgano de contratación y con competencias en
materia de gasto, resuelve adjudicar el contrato nº 202300000411 a la empresa EULEN S.A, con CIF: A28517308.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8psRz0l4qm0%3D


Precio de la oferta más baja 22.813,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.463,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EULEN S,A
NIF A28517308
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.813,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.604,54 EUR.

Motivación

Motivación Por presentar la oferta con la mejor relación calidad-precio para la administración no incursa en valores
anormales o desproporcionados
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con el art. 159.6.g) de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público (LCSP), la
formalización del contrato podrá efectuarse mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado un único criterio.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2024 a las 09:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d24321c-a6d5-4df8-98c2-d64426480ff3


Lugar

INVIED OA

Dirección Postal

Isaac Peral, nº 20
(28015) Madrid España

Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 05/03/2024 a las 10:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2024 a las 09:30
Observaciones: La licitación del presente expediente tiene carácter electrónico. La preparación, presentación, custodia y
apertura de ofertas se llevará a cabo exclusivamente a través de los servicios que ofrece en el perfil de contratante de
este Instituto la Plataforma de Contratación del Sector Público. En este procedimiento no se admitirán las ofertas que no
sean presentadas a través de los medios electrónicos descritos.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VA44w2kQXU%2FXO jazN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000013951432 |  2024-000864658 | Thu, 08 Aug 2024 09:36:55:129 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119525707344208098574565136039034518971 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VA44w2kQXU%2FXOjazN1Dw9Q%3D%3D

